THÔNG BÁO
Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng

10/3 âm lịch), lễ kỷ niệm 50 năm Ngày Chiến thắng (30/4/1975 - 30/4/2025)

và Ngày Quốc tế Lao động 01/5/2025 trên địa bàn thị trấn Ba Chúc

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông báo số 1570/TB-BLĐTBXH ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đề xuất hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ

ngày 30/4 và 1/5 năm 2024 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp.

Thực hiện Thông báo số 41/TB-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Tri Tôn về việc nghỉ Lễ, Tết năm 2025.

Ủy ban nhân dân thị trấn Ba Chúc thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc

như sau:

1. Việc nghỉ lễ:

a) Dịp Lễ Giỗ tổ Hùng Vương (Mùng 10/3 AL) năm 2025, cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị,

tổ chức chính trị xã hội (gọi tắt là cán bộ, công chức, viên chức) được nghỉ 01 ngày

duy nhất vào ngày 07/4/2025 (Thứ hai), tức ngày 10/3 âm lịch.

b) Nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025:

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà

nước, đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi là công chức, viên chức) được hoán đổi

ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/5/2025 sang thứ Bảy ngày 26/4/2025. Như vậy, dịp

nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 công chức,

viên chức được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật

ngày 04/5/2025 (làm bù vào ngày thứ Bảy 26/4/2025).

c) Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí sắp xếp các bộ phận

làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức,

Nhân dân, trong đó lưu ý cử cán bộ, công chức ứng trực xử lý những công việc đột

xuất, bất ngờ có thể xảy ra. Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ

Bảy, Chủ nhật hằng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố

trí lịch nghỉ cho phù hợp, theo đúng quy định của pháp luật.

2. Treo cờ Tổ quốc:

Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, cơ quan đảng, đoàn thể, các doanh

nghiệp, trường học, xí nghiệp, hộ dân trên địa bàn thị trấn Ba Chúc thực hiện việc treo

cờ Tổ quốc trong các dịp Lễ, cụ thể như sau:

- Giỗ tổ Hùng Vương năm 2025: Treo cờ Tổ quốc trong 01 (một) ngày

07/4/2025.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA CHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 41/TB-UBND                              Ba Chúc, ngày 01 tháng 04 năm 2025

- Kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-

30/4/2025) và ngày Quốc tế lao động 01/5 trong 02 (hai) ngày, từ ngày 30/4/2025

đến hết ngày 01/5/2025.

Yêu cầu các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, cơ quan đảng, đoàn thể, các

doanh nghiệp, trường học, xí nghiệp, Ban Nhân dân khóm tổ chức làm vệ sinh, trang

trí đường phố thuộc địa bàn mình phụ trách, nhắc nhở các hộ dân vệ sinh môi trường

xung quanh nơi cư trú và treo cờ Tổ quốc theo đúng quy định, thay những cờ cũ, phai

màu bằng cờ mới để tạo mỹ quan đô thị.

Ủy ban nhân dân thị trấn Ba Chúc yêu cầu các cơ quan, đơn vị và hộ dân chấp

hành nghiêm theo tinh thần Thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND TT;

- Các ngành, đoàn thể TT;

- BND các khóm;

- Truyền thanh thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Bá Phước

		2025-04-02T13:33:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA CHÚC<bachuc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!